静公共第 12 号 -４

令和６年 10 月 22 日

（一社）静岡県建築士事務所協会会長 様

静岡県公共建築推進協議会会長

（静岡県交通基盤部建築管理局長）

令和６年度「公共建築の日」記念講演会の御案内及び周知について（依頼）

秋冷の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このことについて、頻発する災害や人口減少など様々変化する時代の中で求められ

る｢公共建築の役割と機能｣をテーマとし、公共建築物の発注者としての役割や、長く愛され

る公共建築物を実現するために何が必要かを学ぶ機会とするため、下記のとおり講演会を開

催致します。

つきましては、貴協会員への周知に御協力を頂けますと幸いです。

記

１ 日 時 令和６年11月 15日（金）午後２時から午後４時

（受付は午後１時30分から）

２ 受講方法 会場聴講又はYouTube 配信(限定公開)

（会場：レイアップ御幸町ビル５階5-C（静岡市葵区御幸町11-8）

３ 講師・演題 「公共建築の役割と機能」

小野田 泰明氏（東北大学大学院教授）

４ 主 催 静岡県公共建築推進協議会、(一社)日本建築学会東海支部静岡支所

５ 共 催 (一社)公共建築協会

６ 申込方法 次の①から③のいずれかにより申込みください。

①別紙に必要事項を記載して事務局までE-mail送信

②別添講演会チラシ裏面に必要事項を記載し事務局までFAX

③別添講演会チラシ裏面のQRコードより申込み

７ 申込期限 令和６年11月８日（金）

８ そ の 他 ・会場の都合により、希望者多数の場合には人数を調整する場合があり

ますので御承知おき下さい。

・YouTube配信により視聴希望の場合は、申込み後に視聴URLを送付し

ます。

事務局 静岡県交通基盤部建築企画課

（担当 早川、岡谷、桑山）

T E L 054-221-3374

F A X 054-221-2386

E-mail kokyokenchiku@pref.shizuoka.lg.jp